2°. De violatione legum ecclesiasticarum deque omnibus in quibus inest ratio peccati, quod attinet ad culpae definitionem et poenarum ecclesiasticarum irrogationem;

3°. De omnibus causis sive contentiosis sive criminalibus quae respiciunt personas privilegio fori gaudentes ad normam can. 120, 614, 680.

§ 2. In causis in quibus tum Ecclesia tum civilis potestas aequae competentes sunt, quaeque dicuntur mixti fori, est locus praeventioni.

CAN. 1554.

Actor, qui causas mixti fori ad iudicem ecclesiasticum deductas ad forum saeculare iudicandas defert, congruis poenis puniri potest ad normam can. 2222 et privatur iure contra eandem personam de eadem re et de connexis causam agendi in foro ecclesiastico.

CAN. 1555.

§ 1. Tribunal Congregationis S. Officii suo more institutoque procedit sibi quae propriam consuetudinem retinet; et etiam inferiora tribunalia in causis quae ad S. Officii tribunal spectant, normas ab eodem traditas sequantur oportet.

§ 2. Cetera tribunalia servare debent praescripta canonum qui sequuntur.

§ 3. In iudicio pro dimissione religiosorum servantur praescripta can. 654-668.

SECTIO I.

DE IUDICIIS IN GENERE.

TITULUS I.

De foro competenti.

CAN. 1556.

Prim Sedes a nemine iudicatur.

CAN. 1557.

- § 1. Ipsius Romani Pontificis dumtaxat ius est iudicandi:
1°. Eos qui supremum tenent populorum principatum horumque filios ac filias eosve quibus ius est proxime succedendi in principatum;
2°. Patres Cardinales;
3°. Legatos Sedis Apostolicae, et in criminalibus Episcopos, etiam titulares.
- § 2. Tribunalibus vero Sedis Apostolicae reservatur iudicare:
1°. Episcopos residentiales in contentiosis, salvo praescripto can. 1572, § 2;
2°. Dioeceses aliasve personas morales ecclesiasticas quae Superiorem infra Romanum Pontificem non habent, uti religiones exemptas, Congregationes monasticas, etc.
- § 3. Alias causas quas Romanus Pontifex ad suum advocaverit iudicium, videt iudex quem ipsemet Romanus Pontifex designaverit.

CAN. 1558.

In causis de quibus in can. 1556, 1557, aliorum iudicium incompetencia est absoluta.

CAN. 1559.

- § 1. Nemo in prima instantia conveniri potest, nisi coram iudice ecclesiastico qui competens sit ob unum ex titulis qui in can.1560-1568 determinantur.
- § 2. Incompetencia iudicis cui nullus ex his titulis suffragatur, dicitur relativa.
- § 3. Actor sequitur forum rei; quod si reus multiplex forum habeat, optio fori actori conceditur.

CAN. 1560.

- Forum necessarium habent:
- 1°. Actiones de spolio, coram Ordinario loci rei sitae;
2°. Causae respicientes beneficium, quamvis non residentiale, coram Ordinario loci beneficii;
3°. Causae quae versantur circa administrationem, coram Ordinario loci ubi administratio gesta est;
4°. Causae quae respiciunt hereditates aut legata pia, coram Ordinario loci domicilii testatoris, nisi agatur de mera executione legati, quae videnda est secundum ordinarias competentiae normas.